62 *num. 27. fol. 7. enim consuetudo in successione tribuit, ut traditur præcitati Dd. & notat Oldr. cons. 44. col. 2. Ioan. And. in regul. sine culpa, q. fin. lib. 6. Hostiens. Card. & alij in cap. licet, de voto. Bald. cons. 389. & 360. & 365. lib. 2. Alex. cons. 87. num. 3. lib. 6. Rub. cons. 132. col. 1. Roland. à Vall. cons. 2. num. 15. & cons. 42. num. 22. lib. 1. Suar. in l. quoniam in prioribus, 10 ampliat. num. 12. cum sequens. C. de inoffe. testam. & in fortioribus terminis tradunt multi citati per Tiraquel. de primogen. q. 16. num. 4. cum seqq. probat lex 41. Taur. & quod dict. leg. 2. tit. 15. part. 2. procedat in specie, de qua loquimur, non solum in Regni successione, sed etiam in omnibus bonis, que iure languinis & primogenituræ deferuntur, & sic in omnibus maioratibus particularibus Hispaniæ, constat ex eadem lege in pluribus eius partibus, prout eam optime & late in hoc expendit D. Molin. d. lib. 3. cap. 6. num. 4. cum sequentibus, ubi n. 7. vers. quod etiam, allegat plurimos auctores id ita tenentes in specie aduersus Emanu. Cost. aliud existimantem pluribus fundamentis, in quest. patris & nepotis, pag. 165. & iterum pag. 178. quibus ipse Molina ibidem, & num. seqq. optime satisfacit, idem prius ut breuius tamen probauerat, idem Molina lib. 1. cap. 3. num. 10. Tandem regula hæc nostra 9. & supradicta omnia ad tollendum omne dubium expresse hodie approbantur in l. 40. Taur. quæ est l. 5. tit. 7. lib. 5. Noue Collect. Regiæ.*

Sed & aliæ plures regulæ vtilis in materia successionei maioratum desumi possunt ex nostris scriptoribus. quas hic omitto, ne totam materiam maioratum vno capite comprehendam atque diderem, que vel vnum istum librum facile completere posset, si cum suis deductionibus atque dubiis, quæ in maioratum successione in praxi contigerint, & ideo eas retuli, ne absque aliquo fructu præsentis superiora scripserim.

git est causa finalis: sicut nec illa; Hoc remouit, ipse non ageret istum actum; Ergo hoc est causa finalis actus.

4 *Symonia est, seruire principaliter prelati, sicut conseruendi ab eo beneficiis Ecclesiasticis, deficienter etiam expressa patione.*

5 *Conferens alicui beneficiis Ecclesiasticum, ea mente, ut per hoc liberetur ab obligatione, qua ad antydaram tenebatur, an symoniam committat.*

6 *Mutans an possit deducere in pactum obligationem antydaram, qua capiens mutuum tenetur simile beneficiis exhibere.*

7 *Mutans principaliter ob amicitiam, quamvis secundario ob spem aliquid ultra sortem à debito dandum accipiendi, non committit vsuram*

8 *Clericus, qui principaliter ob lucrandas distributiones quotidianas præsentis est diuini officii, peccat & symoniam committit.*

9 *Distributiones quotidianæ, ad quæ propria natura in Ecclesiis instituta sūt.*

10 *Clericus volens petiti diuini officii interesse in festiuitatibus diebus, propter maius lucrum quam in aliis, si hoc principaliter faciat ob cultum diuinum, non peccat.*

11 *Distributiones quotidianæ ubi non sunt adeo tenes, ut verisimiliter negligantur, non potest ordinarius eas augere.*

12 *Distributiones quotidianæ non dantur in absentia, etiam studentibus Theologicis.*

13 *Præiudicium à Summo Pontifice ut fructus beneficii in absentia recipiat, ac si præsentis esset, non ideo potest distributiones quotidianas habere.*

14 *Falsitas aut desectus causa an & quando vitiet rescriptum seu gratiam & privilegium Principis? & num. sequent.*

15 *Causa ea proprie dicitur, quæ finalis est, impulsiva naturam causa abusiva & impropria est.*

16 *Causa finalis est fons causarum, & præsumitur finalis illa, quæ secundum iuris ordinem debet esse finalis.*

17 *Causa finalis substantia appellatur & forma.*

18 *Causa finalis est primus principium intentionis, licet sit vltimum exsequutionis.*

19 *Falsitas apud sapientes optima habenda, & ea prima præcipuaque causarum atque potentissima est &c. ut hic.*

20 *Ex ratione finali tantum potest argumentum eliciri, vel extensio, non tamen ex impulsiva.*

21 *Falsitas aut subreptio cause impulsiva, quæ non leniter Principem mouisset ad concedendum, sed distillio rem eum redderet, licet adhuc precib. ammisisset, aut vitiet concessionem Principis, necne? & n. seqq.*

22 *Tex. in c. postulasti, de rescriptis, procedit non solum in beneficiis, sed etiam in ceteris omnibus gratis & in privilegiis.*

23 *Non sufficit quod in genere fiat expressio, ut impetratio saluetur à subreptione.*

24 *Non sufficit generaliter exprimi factum, nisi exprimat modum.*

25 *Taciturnitas eius, quo expresso adhuc gratia beneficii concederetur, gratiam vitiat.*

26 *Illa subreptionem inducunt, vel ratione iuris tertij, vel ob ius commune mouere possent Principem ad non concedendum.*

27 *Mentione non facta omnium, quæ Principem retardare potuissent ad concedendum rescriptum, nullum & inualidum redditur, & quomodo hic intelligatur, num. 29.*

28 *Gratia non vitiat, si causa impulsiva à principio fuit vera, licet postea cesset.*

29 *Subreptio causa impulsiva non vitiat gratiam.*

S V M M A R I V M.

- 1 *Causa finalis, quæ sit.*
- 2 *Causa impulsiva, quæ sit.*
- 3 *Consequentiæ necessaria non est. Hoc non contingente, aut hic non fieret; Igitur hoc, quod modo comin-*